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Turistguide Herrljunga

Fyra måsten när du besöker Herrljunga
Sveriges äldsta stationshus �
Elisabeth Hesselblads  Hus �

Bokskogen i Od �
Eriksbergs kyrka �

Kommunfakta 01
Antal invånare
9 250

Yta
512,22 km²

Centralort
Herrljunga

Län
Västra Götaland

Mer information 02
Internet
www.herrljunga.se

Tidningar
Alingsås Tidning 
www.alingtid.se

Borås Tidning 
www.bt.se

Falköpings Tidning
www.falkopingstidning.se

Turistbyrå
Turistinformation på Fritidskontoret, 
Kulturhuset/Biblioteket och Sommar-
öppen Turistinformation & Bokcafé i 
kyrkbyn, Od.

Notera 03
Nödnummer 112
Polis 114 14
Landsnummer +46
Riktnummer 0513

Cykla på utmärkta cykelleder eller gör en avstickare och hitta dina egna smultronställen. Foto: Shutterstock

Herrljungabygden är ett urgammalt kulturland-
skap med stolta traditioner. Kommun en har 
nämnts i diskussionen runt ”Svea Rikes 
Vagga” och Eriksberg i öster är en av vårt 
lands äldsta och märkligaste socknar där Erik 
den Helige ätt har sina rötter.

Författaren Jan Guillou hjälper till att sätta 
Eriksberg på kartan med sin populärhistoriska 
trilogi om tempelriddaren Arn Magnusson 
och hans öden och äventyr i det medeltida 
Västergötland. I den tredje boken med 
titeln ”Riket vid vägens slut” befinner sig 
romanfiguren Arn i Eriksberg.

Nuvarande Herrljunga kommun bildades 
1974 genom sammanslagning av Gäsene och 
Herrljunga kommuner. Fram till början av 50-
talet bestod området av 22 olika kommuner. 
Kommunen tillhör Västra Götalands län 

och har ca 9.300 innevånare. Hälften av 
befolkningen bor i tätorterna Herrljunga, 
Ljung, Annelund och Fåglavik.

Det finns mycket att upptäcka i Herrljunga 
knutpunkten mitt i Västergötland där 
bilvägar, järnvägar och cykelvägar möts. 
Fritidsaktiviteter som bad, fiske och utflykter till 
fots och på cykel kan du utöva när du vill. För 
naturälskaren bjuder Herrljunga kommun på 
en mångskiftande natur med odlingslandskap, 
ljunghedar, bokskogar och skogsmarker.

Kommunen är rik på historiskt intressanta 
fornlämningar. I Herrljunga är vi också måna 
om att bevara gammalt hantverkskunnande 
och en levande kulturtradition. Av hävd är 
Herrljunga kommun en naturlig plats för en 
paus på resan. Följ med på en rundtur i en 
naturskön kommun med historiska aditioner.

Välkommen till Herrljunga -  
knutpunkten i Västra Götaland
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Se & göra

Bad
Herrljunga Simhall 
1 simbassäng 25x12,5 m med hopptorn och 
svikt 
1 undervisningsbassäng 12,5x6 m 
1 plaskdamm för små barn 
1 vattenrutschbana 
4 bastur varav 2 ångbastur 
2 solarier 
Simkurser för barn, skolelever och vuxna. 
Babysim. Vattengymnastik, Våtvästträning. 
Särskild uppvärmd bassäng 34° för 
handikapp och reumatikerbad.
0513-174 31

Sämbadet  
vid Sämsjön
Kiosk, minigolfbana, flytbryggor och 
omklädnings-byggnad. 2 kanoter, 1 trampbåt 
samt en 1 båt med flytvästar finns att hyra.
0513-720 55

Fiske
Fiske i Nossans vattensystem
Molla Fiskevårsförening  disponerar fisket 
i Nossans vattensystem från Nossekälla 
i Borgstena till landsvägen i Hägdene. Ett 
tiotal sjöar ingår i området. Flera av sjöarna 
nås från vandringsleden Hult i Mollaryd. 
Gott om gädda, abborre samt olika vitfiskar.

Fiske i Sämsjön
I Sämsjön som har en areal av ca 6 kvadrat 
kilometer, finns ett av Sveriges bästa 
karpfiskevatten; därutöver ett flertal andra 
fiskarter. Roddbåtar finns att hyra.

Ädelfiske
Vid Sämsholms gård intill Sämsjön. Där 
finns flera småsjöar med god tillgång på 
regnbågsforell och laxöring. 
Fiskekort finns att köpa.
0513-723 14

Ta ett dopp i Sämsjön. Foto: Shutterstock

I Herrljunga Simhall trivs barnen. Foto: Shutterstock
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Se & göra

Museum

Elisabeth  
Hesselblads Hus
På pingstafton 4/6 1870 föddes Elisabeth 
Hesselblad i Fåglavik. Elisabeth Hessel-
blads liv började med en märklig händelse. 
Gumman Stina som hjälpte till vid 
förlossningen lade den nakna, nyfödda 
flickan på stenen framför kakelugnen. 
När modern frågade varför hon gjorde så, 
svarade gumman: “Det här barnet har stora 
prövningar framför sig, hon måste härdas i 
tid”.

Familjen Hesselblad var fattig. Fadern drev 
en liten lanthandel som knappast kunde 
försörja en familj på 13 barn. Familjen 
flyttade så småningom till Falun. Elisabeth 
Hesselblad emigrerade till Amerika och 
utbildade sig inom sjukvården. Hon lämnade 
protestantismen för katolicismen. 1904 reste 
Elisabeth Hesselblad till Rom och vistades 
hos Karmelitsystrarna. Elisabeth Hesselblad 
studerade Heliga Birgittas liv och valde 

att verka i hennes anda, inom mission, 
välgörenhet och social verksamhet.

Den 9 april 2000 saligförklarades Elisabeth 
Hesselblad, av påven i Rom. Den 4 juni 
utsågs till årlig officiell minnesdag. Elisabeth 
Hesselblad gav Birgittaorden nytt liv och 
bidrog till att orden kom tillbaka till Sverige 
efter 300 års frånvaro.
Fåglavik, Herrljunga
0513-300 34 

Fåglaviks Glasbruksmuseum
I Herrljunga Kulturhus finns ett museum 
över Fåglaviks Glasbruk 1874-1978. Glas-
bruket i Fåglavik grundades 1874 efter 
att gross handlare A. M. Andersson från 
Göteborg tvingades övernatta i Fåglavik när 
tåget han reste med fastnade i en snöstorm. 
Grosshandlare Andersson var på jakt efter 
lämplig plats att anlägga ett glasbruk och 
fann att Fåglaviks omgivningar med sin 
torvmosse passade bra. 

Fåglaviks Glasbruk var på sin tid ett av 
Västsveriges största turistmål. Flera 

busslaster om dagen kunde komma för att 
titta på glasbruket och framför allt för att 
köpa glas i fabriksförsäljningsbutiken.
Museet har en konstnärlig touche och 
en glasbruksverkstad har byggts upp 
med verktyg och material bevarade från 
det gamla glasbruket. Här finns även en 
glasutställning där det första och det sista 
glaset som tillverkades i Fåglavik ingår, 
samt riklig fotodokumentation.
Herrljunga Kulturhus 
0513-172 21

Herrljunga  
Hembygdspark vid Haraberget
Hembygdspark med 15 hus i tidsenlig anda 
bla ett stationshus, troligtvis Sveriges äldsta, 
ett skolhus, transformator m m. Museum 
med samling av jordbruksföremål och andra 
gamla saker. Vagns- och jordbruksmuseum 
med gamla hästvagnar, 2:a våning bondens 
olika årstider. Kryddträdgård finns också. 
Bronsålderröse och domarring vittnar om 
gammal boplats.
0513-108 36 
www.hembygd.se/index.asp?lev=4330

I Hembygdsparken finns mycket av det gamla bevarat. Foto: Shutterstock

Besök Fåglaviks Glasbruksmuseum. Foto: Shutterstock

Glaskonst. Foto: Shutterstock
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Se & göra

Natur
Ursten i Fåglavik
Ovanligt stora flyttblock belägna i ett 
grovblockigt skogsområde, rikt på grova 
gamla träd. Tre av flyttblocken, Ursten, 
Svarebo Kyrka och Björnstenen är enormt 
stora. Ursten kommer från Ulvsten, eftersom 
man förr trodde att det fanns varglyor under 
flyttblocket. Numera är det nog grävlingar 
som har gryt där. Svarebo Kyrka har 
regelbunden form och sprickor som gör att 
den liknar en kyrka. Namnet syftar på en 
gård i närheten som heter Svarvarebo. 

Björnsten är störst och enligt sägnen ska 
Hybergsjätten ha slungat iväg den för att 
tysta kyrkklockorna i Larv. I slutet av leden 
finns Jättestenen, precis bakom ett hus. 
Den sägs ha ett handavtryck från en jätte.
Glasbruksvägen 30, Herrljunga
0513-300 66

Älgen är skogens konung. Foto: Shutterstock

Korvgrillning. Foto: Shutterstock

I Kyrkan kan du finna stillheten. Foto: Shutterstock

KÄLLA
www.herrljunga.se

www.kommunernaskalender.com
www.eurotourism.com

www.dagspress.se
Med reservation för eventuella ändringar



Eurotourism Media Group AB: Box 55157 504 04 Borås Sweden Tel +46 33-233220 Fax +46 33-233222 info@eurotourism.com
Copyright © 2009 E.M.G. AB Protected by international law; any violation will be prosecuted.

An Independent Tourist Information Company
5

Turistguide Herrljunga

Adress & Telefon
BED & BREAKFAST

Bitterna Lamm
Bitterna Kartegården 6, VEDUM
Tel ............................................ 0512-45128
www.bitternalamm.se

GOLF

Herrljunga Golfklubb
Trollabo Hudene, HERRLJUNGA
Tel ............................................ 0513-23910
www.herrljungagk.se

GÅRDSBUTIK

Bitterna Lamm
Bitterna Kartegården 6, VEDUM
Tel ............................................ 0512-45128
www.bitternalamm.se

HOTELL

Hotell Gyllene Kärven
Järnvägsplatsen 4, HERRLJUNGA
Tel ............................................ 0513-22240
www.gyllenekarven.se

KONFERANS

Bitterna Lamm
Bitterna Kartegården 6, VEDUM
Tel ............................................ 0512-45128
www.bitternalamm.se

SEVÄRDHET

Galdra
Storgatan 64, HERRLJUNGA
Tel ............................................ 0513-10393
www.galdra.nu

ÖVRIGT BOENDE

Storegården Fölene
Fölene 2, HERRLJUNGA
Tel ............................................ 0513-21743
fm.publicum.se/BPL/Gardarna/GardDa.
lasso?Sprak=SE&Gard=gx10786
Välkommen till vår ekologiska gård!

Sveriges mest effektiva sökmotor 
- här finner Du adress- och 

telefonuppgifter till samtliga (!) 
svenska företag, organisationer och 

myndigheter

www.breg.se
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www.gyllenekarven.se
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industriområde

Vreta

Kartholmens
industriområde

Griftegård

Tranan

Alhagen

Stads-
parken

HERRLJUNGA

Torget

Välkommen 
  till vår ekologiska gård

Bo hos oss och upplev 
djur, natur och kultur.

Margareta & Arne Andersson, Storegården 2 Fölene, 524 91 Herrljunga
Tel:0513-217 43, 0706-79 19 64, 0733-50 59 43
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